
РІВНЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

(восьме скликання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

 

19 листопада 2024 року   м. Рівне     № 5762 

 

 

Про затвердження Міської  

цільової програми інтеграції  

внутрішньо переміщених  

осіб на 2025–2026 роки 

 

 

Керуючись законами України "Про місцеве самоврядування в Україні", 

"Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб", беручи до 

уваги Указ Президента України від 24.02.2022 № 64 "Про введення воєнного 

стану в Україні" (зі змінами), постанову Кабінету Міністрів України від 

01.10.2014 № 509 "Про облік внутрішньо переміщених осіб" (зі змінами), 

відповідно до рішення виконавчого комітету Рівненської міської ради від 

05.11.2024 № 125 "Про затвердження "Міської цільової програми інтеграції 

внутрішньо переміщених осіб" на 2025–2026 роки", з метою створення системи 

додаткової підтримки внутрішньо переміщених у Рівненській міській 

територіальній громаді, зменшення соціальної напруги серед них шляхом 

розширення кола соціальних гарантій і створення доступного середовища для 

цієї категорії осіб, що сприятиме зростанню рівня та якості їхнього життя, 

Рівненська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Міську цільову програму інтеграції внутрішньо переміщених 

осіб на 2025–2026 роки, що додається. 

2. Доручити виконавцям Міської цільової програми інтеграції внутрішньо 

переміщених осіб на 2025–2026 роки забезпечувати виконання заходів, 

передбачених у цій програмі, та щорічно до 20 січня подавати до Департаменту 

соціальної політики Рівненської міської ради інформацію про хід і результати 

їх виконання для узагальнення. 

3. Доручити Департаменту соціальної політики Рівненської міської ради 

(Олена Петрик) забезпечувати координацію виконання заходів, передбачених у 

Міській цільовій програмі інтеграції внутрішньо переміщених осіб на  

2025–2026 роки, та щорічно до 25 січня подавати до Рівненської міської ради 

узагальнену інформацію про хід і результати виконання її заходів. 



Продовження рішення Рівненської 
міської ради від 19.11.2024 № 5762 
 

2 

4. Підрозділ 5 "Заходи соціальної підтримки внутрішньо переміщених 

осіб" розділу 5 "Напрями діяльності та заходи програми" Комплексної міської 

соціальної програми "Турбота" на 2024–2026 роки, затвердженої рішенням 

Рівненської міської ради від 23.11.2023 № 4095 (зі змінами), вважати таким, що 

втратив чинність з 01.01.2025. 

5. Контроль за виконанням цього рішення доручити постійній комісії з 

питань бюджету, фінансів та управління комунальною власністю, постійній 

комісії з питань охорони здоров’я, материнства і дитинства та соціального 

захисту населення, захисту учасників бойових дій і членів сімей загиблих 

героїв Небесної сотні та учасників бойових дій, секретарю міської ради Віктору 

Шакирзяну, а організацію його виконання – директору Департаменту 

соціальної політики Рівненської міської ради Олені Петрик. 

 

 

 

Секретар міської ради       Віктор ШАКИРЗЯН 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Рівненської 

міської ради  

19.11.2024 № 5762 

 

 

МІСЬКА ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА  

ІНТЕГРАЦІЇ ВНУТРІШНЬО ПЕРЕМІЩЕНИХ ОСІБ 

НА 2025–2026 РОКИ 

 

1. ПАСТОРТ МІСЬКОЇ ЦІЛЬОВОЇ ПРОГРАМИ ІНТЕГРАЦІЇ  

ВНУТРІШНЬО ПЕРЕМІЩЕНИХ ОСІБ НА 2025–2026 РОКИ 

(далі – Програма інтеграції ВПО) 

1 Ініціатор розроблення 

Програми інтеграції 

ВПО 

Координаційна рада з питань внутрішньо 

переміщених осіб при виконавчому комітеті 

Рівненської міської ради 

2 Дата, номер і назва 

розпорядчого 

документа, на підставі 

якого розроблено 

Програму інтеграції 

ВПО 

Закон України "Про забезпечення прав і свобод 
внутрішньо переміщених осіб" від 20.10.2014 № 
1706-VII (зі змінами), Указ Президента України 
від 24.02.2022 № 64 "Про введення воєнного стану 
в Україні" (зі змінами), постанова Кабінету 
Міністрів України від 01.10.2014 № 509 "Про 
облік внутрішньо переміщених осіб" (зі змінами), 
розпорядження Кабінету Міністрів України від 
07.04.2023 № 312-р "Про схвалення Стратегії 
державної політики щодо внутрішнього 
переміщення на період до 2025 року та 
затвердження операційного плану заходів з її 
реалізації у 2023–2025 роках", рішення 
виконавчого комітету Рівненської міської ради від 
15.08.2023 № 77 "Про створення Координаційної 
ради з питань внутрішньо переміщених осіб при 
виконавчому комітеті Рівненської міської ради" 
(зі змінами), від 16.04.2024 № 25 "Про Стратегію 
Координаційної ради з питань внутрішньо 
переміщених осіб при виконавчому комітеті 
Рівненської міської ради та операційний план її 
реалізації в 2024 році", від 05.11.2024 125 "Про 
затвердження "Міської цільової програми 
інтеграції внутрішньо переміщених осіб" на  
2025–2026 роки" 

3 Розробник Програми 

інтеграції ВПО 

Департамент соціальної політики Рівненської 
міської ради. Координаційна рада з питань 
внутрішньо переміщених осіб при виконавчому 
комітеті Рівненської міської ради 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 19.11.2024 № 5762 

 

2 

4 Відповідальні 

виконавці Програми 

інтеграції ВПО 

Департамент соціальної політики Рівненської 

міської ради. Координаційна рада з питань 

внутрішньо переміщених осіб при виконавчому 

комітеті Рівненської міської ради 

5 Учасники та 

виконавці Програми 

інтеграції ВПО 

Департамент соціальної політики Рівненської 

міської ради. 

Департамент економічного розвитку Рівненської 

міської ради. 

Департамент цифрової трансформації та 

забезпечення надання адміністративних послуг 

Рівненської міської ради. 

Управління комунальною власністю виконавчого 

комітету Рівненської міської ради. 

Управління освіти виконавчого комітету 

Рівненської міської ради. 

Управління охорони здоров’я виконавчого 

комітету Рівненської міської ради. 

Управління культури та туризму виконавчого 

комітету Рівненської міської ради. 

Управління молоді та спорту виконавчого 

комітету Рівненської міської ради. 

Відділ обліку та розподілу житла виконавчого 

комітету Рівненської міської ради. 

Рівненська філія Рівненського обласного центру 

зайнятості. 

Територіальний центр соціального обслугову-

вання (надання соціальних послуг) м. Рівного. 

Рівненський міський центр комплексної 

реабілітації осіб та дітей з інвалідністю з 

порушенням опорно-рухового апарату "Крок". 

Рівненський міський центр соціальних служб. 

Комунальна установа "Агенція розвитку Рівного" 

Рівненської міської ради. 

Комунальні некомерційні підприємства – заклади 

охорони здоров’я Рівненської міської ради. 

Комунальний заклад "Рівненський міський центр 

фізичного здоров’я населення "Спорт для всіх" 

(далі – КЗ "РМЦФЗН "Спорт для всіх"). 

Комунальне підприємство "Спецкомбінат – 

ритуальна служба". 

Координаційна рада з питань внутрішньо 

переміщених осіб при виконавчому комітеті 

Рівненської міської ради. 

Міжнародні та національні неурядові організації. 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 19.11.2024 № 5762 

 

3 

Громадська організація "Простір інтеграції". 

Благодійні, громадські організації. Юридичні 

особи та фізичні особи – підприємці 

6 Строк реалізації 

Програми інтеграції 

ВПО 

2025–2026 роки 

7 Мета Програми 

інтеграції ВПО 

Створити систему додаткової підтримки 

внутрішньо переміщених осіб у Рівненській 

міській територіальній громаді на етапі адаптації 

після переміщення та сприяти подальшій 

інтеграції цих осіб через усунення перешкод у 

реалізації їхніх прав та основоположних свобод, 

забезпечення повного доступу до 

адміністративних, соціальних, культурних та 

інших послуг 

8 Фінансування 

Програми інтеграції 

ВПО 

Кошти бюджету Рівненської міської 

територіальної громади, згідно з кошторисом, 

обсяг яких щорічно затверджується в межах 

можливості бюджету (далі – бюджетні кошти), а 

також інші джерела фінансування, не заборонені 

чинним законодавством 

9 Очікуваний результат 

Програми інтеграції 

ВПО 

Зменшення впливу негативних наслідків 

внутрішнього переміщення, зумовленого 

збройною агресією проти України, підвищення 

якості життя внутрішньо переміщених осіб  

шляхом посилення їхньої спроможності та 

соціальної стійкості, стимулювання економічної 

активності, забезпечення реалізації їхніх 

основоположних прав і свобод 

 

2. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМ, НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКИХ  

СПРЯМОВАНО ПРОГРАМУ ІНТЕГРАЦІЇ ВПО 

Збройна агресія росії проти України призвела до значного збільшення 

кількості сімей, що опинилися в складних життєвих обставинах. Багато людей 

були змушені залишити свої домівки і переселитися до інших регіонів України. 

У зв’язку з тим, що збройний конфлікт все ще триває, інтеграція внутрішньо 

переміщених осіб та надання їм соціальної підтримки є завданнями, які 

потребують єдиної стратегії пошуку та розв’язання довгострокових проблем. 

Забезпечення належної соціальної підтримки внутрішньо переміщених осіб 

становить серйозний виклик для громад, які їх приймають. На сьогодні в 

державі вже напрацьовано певні орієнтири щодо надання підтримки 

внутрішньо переміщеним особам; зокрема розпорядженням Кабінету Міністрів 

України від 07.04.2023 № 312-р схвалено Стратегію державної політики щодо 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 19.11.2024 № 5762 

 

4 

внутрішнього переміщення на період до 2025 року, яка містить ряд 

короткострокових та середньострокових рішень, та затверджено операційний 

план заходів з її реалізації у 2023–2025 роках. Тому питання забезпечення прав 

та свобод внутрішньо переміщених осіб (далі – ВПО) залишається одним із 

першочергових питань, що потребують злагодженого та системного вирішення, 

координації дій органів державної влади, органів місцевого самоврядування, 

благодійних та громадських організацій, інститутів громадянського 

суспільства. 

Наразі в Рівненській міській територіальній громаді на обліку перебуває 

1 7786 ВПО, з них осіб з інвалідністю – 904, пенсіонерів – 2 715, дітей – 4 251. 

Більшість ВПО, які проживають у Рівненській міській територіальній громаді, 

потребують вирішення житлових питань, матеріальної, соціальної та інших 

видів допомоги. Зокрема ВПО стикаються з проблемами, пов’язаними з 

розміщенням, забезпеченням належних умов проживання, безробіттям, 

отриманням освіти, доступом до медичних гарантій. 

Незалежно від того, яку довгострокову життєву стратегію виберуть ВПО, – 

осілості на нових місцях проживання чи тимчасового проживання до моменту 

повернення до постійного місця проживання, – важливим є вирішення питання 

інтеграції ВПО у Рівненській міській територіальній громаді. Інтеграція − це 

складний процес, тому для досягнення мети в процесах інтеграції потрібні 

взаємозближення і взаємодія окремих структур. 

Багато ВПО мають значний трудовий, підприємницький, креативний 

потенціал, який може бути використаний для розвитку Рівненської міської 

територіальної громади. Тому в умовах сьогодення саме зазначена категорія 

населення заслуговує підтримки та є колосальним людським і соціальним 

капіталом для Рівненської міської територіальної громади, для її розвитку. За 

останній час накопичено значний досвід підвищення соціальних стандартів 

життя ВПО, удосконалення соціально-трудових відносин з урахуванням 

потреб. Важливо те, що суспільство усвідомлює, що ВПО зробили ціннісно-

світоглядний вибір на користь суверенної, незалежної і територіально цілісної 

України. Зважаючи на невизначеність щодо тривалості воєнних дій та на 

необхідність створення умов для повернення ВПО до місць постійного 

проживання, розв’язання наявних проблем потребує розробки та реалізації 

комплексної цільової програми з урахуванням стратегічних напрямків. 

З метою вирішення питань, пов’язаних з реалізацією державної політики у 

сфері захисту прав внутрішньо переміщених осіб, надання їм всебічної 

підтримки на території Рівненської міської територіальної громади рішенням 

виконавчого комітету Рівненської міської ради від 15.08.2023 № 77 утворено 

Координаційну раду з питань внутрішньо переміщених осіб при виконавчому 

комітеті Рівненської міської ради (далі – Координаційна рада з питань ВПО). 

Координаційна рада з питань ВПО є консультативно-дорадчим органом, 

основними завданнями якого є налагодження співпраці з Рівненською міською 

радою та її виконавчим комітетом, розробка пропозицій, рекомендацій щодо 

вирішення проблемних питань та залучення ВПО до їх розв’язання. 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 19.11.2024 № 5762 

 

5 

Результатами діяльності Координаційної ради з питань ВПО впродовж 

квітня – червня 2024 року став проєкт міської цільової програми інтеграції ВПО 

у Рівненську міську територіальну громаду (далі – Проєкт Програми), що є 

одним із заходів з виконання операційного плану Стратегії Координаційної 

ради ВПО, затвердженої виконавчим комітетом Рівненської міської ради. 

Проєкт Програми було надіслано до структурних підрозділів виконавчого 

комітету Рівненської міської ради для вивчення та визначення можливостей її 

реалізації в межах своїх повноважень. 

Після опрацювання отриманих пропозицій, зауважень і доповнень 

Департамент соціальної політики Рівненської міської ради сформував Міську 

цільову програму інтеграції внутрішньо переміщених осіб на 2025–2026 роки 

(далі – Програма інтеграції ВПО). 

Водночас у Рівненській міській територіальній громаді діють програми 

соціального спрямування, виконання яких фінансується за рахунок коштів 

бюджету громади. 

У Міській соціальній програмі "Соціальний захист Захисників і Захисниць 

України та членів їхніх сімей" на 2024–2026 роки, затвердженій рішенням 

Рівненської міської ради від 23.11.2023 № 4094, передбачено заходи щодо 

фінансової підтримки як Захисників і Захисниць України та членів їхніх сімей, 

так і членів сімей загиблих (померлих, зниклих безвісти) Захисників і 

Захисниць України. 

До Комплексної міської соціальної програми "Турбота" на 2024–2026 роки, 

затвердженої рішенням Рівненської міської ради від 23.11.23 № 4095, включено 

заходи щодо соціальної і матеріальної підтримки різних за соціальною і 

віковою категорією мешканців громади, зокрема дітей і осіб з інвалідністю, 

громадян старшого віку та тих, які опинилися в складних життєвих обставинах. 

Дія всіх заходів щодо підтримки окремих за соціальною і віковою 

категорією громадян, передбачених двома вищезазначеними програмами, 

поширюється на ВПО у Рівненській міській територіальній громаді. 

Крім того, ВПО визначених категорій мають переважні права на 

отримання соціальних і реабілітаційних послуг, які надають комунальні 

заклади / установи соціального спрямування Рівненської міської територіальної 

громади, а саме: Територіальний центр соціального обслуговування (надання 

соціальних послуг) м. Рівного, Рівненський міський центр комплексної 

реабілітації осіб і дітей з інвалідністю з порушенням опорно-рухового апарату 

"Крок", Комунальний заклад "Будинок ветеранів" Рівненської міської ради, 

Рівненський міський центр соціальних служб. 

Заходи Програми інтеграції ВПО є унікальними для Рівненської міської 

територіальної громади, оскільки спрямовані на підтримку виключно ВПО. 

Таким чином, запропонована Програма інтеграції ВПО передбачає заходи, які 

передусім сприятимуть підвищенню соціальної активності ВПО, а також 

стануть надійним інструментом у створенні належних умов для 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 19.11.2024 № 5762 

 

6 

життєдіяльності, в забезпеченні соціальної, медичної, психологічної та 

матеріальної підтримки для зниження рівня соціальної напруженості серед них 

і в суспільстві. 

 

3. МЕТА ПРОГРАМИ ІНТЕГРАЦІЇ ВПО ТА ЇЇ ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ 

Метою Програми інтеграції ВПО є створення системи додаткової 

підтримки ВПО у Рівненській міській територіальній громаді на етапі адаптації 

після переміщення та сприяння їх подальшій інтеграції через усунення 

перешкод у реалізації прав та основоположних свобод, забезпечення повного 

доступу до адміністративних, соціальних, культурних та інших послуг. 

Основними завданнями Програми інтеграції ВПО є: 

– зниження рівня соціальної напруженості серед ВПО в суспільстві; 

– сприяння інтеграції та соціальній адаптації ВПО за новим місцем 

проживання; 

– забезпечення інформаційної підтримки та розвитку підприємницької 

ініціативи ВПО; 

– сприяння зайнятості та інтеграції ВПО до місцевого ринку праці; 

– підвищення самодостатності та незалежності ВПО; 

– забезпечення права на освіту, охорону здоров’я, соціальний захист та 

надання підтримки дітям ВПО; 

– надання матеріальної допомоги та підтримки ВПО, які перебувають на 

обліку в Рівненській міській територіальній громаді та опинилися в кризовій 

ситуації і потребують допомоги; 

– налагодження ефективної взаємодії ВПО з установами, організаціям, 

підприємствами на засадах партнерства, наслідком якої буде усунення будь-

яких проявів дискримінації та досягнення соціальної єдності. 

Програма інтеграції ВПО базується на принципах: 

– верховенства права; 

– пріоритету прав і свобод людини і громадянина, в тому числі ВПО, під 

час реалізації заходів Програми; 

– відкритості і прозорості в ході реалізації Програми з метою 

максимального залучення до її реалізації та моніторингу всіх заінтересованих 

сторін; 

– добросовісності, відповідальності територіальних громад та органів 

державної влади, які приймають ВПО, під час реалізації Програми; 

– відсутність дискримінації ВПО; 

– забезпечення конструктивної взаємодії громад, які приймають ВПО, 

органів державної влади та органів місцевого самоврядування. 

 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 19.11.2024 № 5762 

 

7 

4. ШЛЯХИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ ІНТЕГРАЦІЇ ВПО 

Програма інтеграції ВПО спрямована на поступове вирішення основних 

проблем і зменшення соціальної напруги серед ВПО шляхом розширення кола 

соціальних гарантій і створення доступного середовища для цієї категорії осіб, 

що сприятиме зростанню рівня та якості їхнього життя. 

Програма інтеграції ВПО реалізується шляхом здійснення зазначених у 

розділі 7 заходів за такими напрямками: 

– запровадження механізмів стимулювання зайнятості ВПО та їх 

підтримка; 

– сприяння реалізації житлових та майнових прав ВПО; 

– психологічна підтримка ВПО для налагодження позитивних комунікацій 

у громаді та зменшення проявів стигматизації для повної реалізації їхніх 

життєвих здібностей; 

– соціальна інтеграція ВПО до культурного середовища громади, 

інформаційна підтримка та супровід інтеграційних заходів і процесів; 

– забезпечення надання якісної медичної допомоги ВПО; 

– соціальна підтримка для адаптації та інтеграції ВПО. 

 

5. ОЧІКУВАНИЙ РЕЗУЛЬТАТ 

Результатом реалізації заходів Програми інтеграції ВПО стане зменшення 

впливу негативних наслідків внутрішнього переміщення, зумовленого 

збройною агресією проти України, підвищення якості життя ВПО шляхом 

посилення їхньої спроможності та соціальної стійкості, стимулювання 

економічної активності, забезпечення реалізації їхніх основоположних прав і 

свобод. 

Очікувані результати виконання Програми інтеграції ВПО: 

– підвищення рівня поінформованості ВПО стосовно власних прав та 

соціальних гарантій, передбачених чинним законодавством; 

– розширення можливостей працевлаштування ВПО та зростання їхнього 

професійного рівня; 

– покращення стану здоров’я та психологічного стану ВПО; 

– забезпечення надання всебічної допомоги ВПО, задоволення їхніх 

економічних, гуманітарних та соціальних потреб; 

– посилення соціального супроводу ВПО, які перебувають у складних 

життєвих обставинах і не можуть самостійно подолати або мінімізувати 

негативний вплив цих обставин; 

– задоволення освітніх та культурних потреб ВПО, залучення їх до занять 

спортом; 

– сприяння соціальній згуртованості, зміцнення національної єдності в 

рамках діалогу та спільних дій; 

– сприяння адаптації ВПО на новому місці проживання; 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 19.11.2024 № 5762 

 

8 

– інтеграція внутрішньо переміщених осіб через усунення перешкод та 

створення умов для розвитку їхнього потенціалу, посилення спроможності 

внутрішньо переміщених осіб у територіальних громадах, які їх прийняли; 

– розбудова соціальної згуртованості, підвищення рівня соціально- 

економічного розвитку і стійкості; 

– своєчасне реагування на виклики, що пов’язані із внутрішнім 

переміщенням. 

Індикатори очікуваних результатів виконання Програми інтеграції ВПО 

наведені в додатку 1 до Міської цільової програми інтеграції внутрішньо 

переміщених осіб на 2025–2026 роки. 

 

6. ФІНАНСОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ВИКОНАННЯ  

ПРОГРАМИ ІНТЕГРАЦІЇ ВПО 

Програма інтеграції ВПО фінансується за рахунок коштів бюджету 

Рівненської міської територіальної громади, які щорічно затверджуються в 

межах можливостей бюджету Рівненської міської територіальної громади, а 

також за рахунок інших джерел фінансування, не заборонених чинним 

законодавством. 

Загальна сума видатків на виконання заходів Програми інтеграції ВПО 

визначається під час формування бюджету Рівненської міської територіальної 

громади відповідно до потреб, ініціатив і пропозицій громадськості 

(громадських організацій, Координаційної ради з питань ВПО, внутрішньо 

переміщених осіб, які проживають у Рівненській міській територіальній 

громаді) та затверджується рішенням Рівненської міської ради. В разі 

необхідності протягом бюджетного року рішенням Рівненської міської ради 

затверджуються зміни щодо загального обсягу фінансування Програми 

інтеграції ВПО. 

За напрямками виплат, передбачених у Програмі інтеграції ВПО, 

розробляють порядки проведення цих виплат, в яких визначають розміри 

виплат та умови їх проведення, що затверджуються розпорядженнями міського 

голови та рішеннями виконавчого комітету Рівненської міської ради. 

Кошторис витрат на виконання заходів Програми інтеграції ВПО з 

розподілом за видами видатків, визначенням розмірів і періодичності 

проведення виплат та зміни до нього затверджуються секретарем Рівненської 

міської ради. 

Фінансування заходів Програми інтеграції ВПО здійснюється 

Департаментом соціальної політики Рівненської міської ради та іншими 

розпорядниками коштів, визначеними в Програмі інтеграції ВПО, в межах 

загальних асигнувань, передбачених у бюджеті Рівненської міської 

територіальної громади на її виконання у відповідному році. 

Перелік заходів Програми інтеграції  ВПО, виконання яких здійснюється 

за рахунок коштів бюджету Рівненської міської територіальної громади, 

наведені в додатку 2 до Міської цільової програми інтеграції внутрішньо 

переміщених осіб на 2025–2026 роки. 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 19.11.2024 № 5762 
 

9 

7. ЗАХОДИ ПРОГРАМИ ІНТЕГРАЦІЇ ВПО 

№ 

п/п 

Напрямки Строки 

виконання 

Виконавці Джерела фінансування 

1. Запровадження механізмів стимулювання зайнятості ВПО та їх підтримка 

1.1 Здійснювати такі заходи щодо інформування 

про послуги служби зайнятості, передбачені 

для ВПО: 

- організовувати та проводити на постійній 

основі круглі столи (робочі зустрічі) з 

роботодавцями, місцевою владою, 

громадськими організаціями ВПО, 

представниками служби зайнятості; 

- організовувати та проводити інформаційні 

семінари для роботодавців; 

- проводити інформаційну роботу в місцях 

тимчасового проживання; 

- створити єдине інформаційне вікно з 

інформацією про послуги, які надаються 

установами, громадськими організаціями; 

- розміщувати та просувати інформаційний 

контент на цифрових ресурсах, 

виготовляти інформаційні матеріали щодо 

можливості започаткування власної 

справи, участі в державній програмі 

"єРобота" та грантових конкурсах 

українських та міжнародних донорів 

Постійно Департамент економічного 

розвитку Рівненської міської ради. 

Рівненська філія Рівненського 

обласного центру зайнятості. 

Координаційна рада з питань ВПО 

при виконавчому комітеті 

Рівненської міської ради 

Кошти Рівненської 

міської територіальної 

громади. Фонд 

загальнообов’язкового 

державного 

страхування на випадок 

безробіття. Інші 

джерела фінансування, 

не заборонені чинним 

законодавством 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 19.11.2024 № 5762 
 

10 

№ 

п/п 

Напрямки Строки 

виконання 

Виконавці Джерела фінансування 

1.2 Сприяти розвиткові підприємницької 

ініціативи та самозайнятості серед ВПО, 

а саме: 

- організовувати та проводити семінари, 

тренінги з питань провадження, 

підприємницької діяльності на базі 

Рівненської філії Рівненського обласного 

центру зайнятості; 

- надавати інформаційну, консультаційну 

та методичну допомогу в оформленні 

документів, написанні бізнес-планів, 

подачі документів на гранти та інші 

програми підтримки малого і мікробізнесу; 

- проводити навчання за напрямком 

"підприємець-початківець" на базі 

Рівненського центру професійно-технічної 

освіти ДСЗ; 

- проводити навчання щодо надання 

мікрогрантів для започаткування та 

розвитку власної справи в рамках 

урядового проєкту "єРобота";  

- проводити навчання та консультації щодо 

розвитку підприємницької діяльності 

Постійно Рівненська філія Рівненського 

обласного центру зайнятості 

Не потребує 

фінансування 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 19.11.2024 № 5762 
 

11 

№ 

п/п 

Напрямки Строки 

виконання 

Виконавці Джерела фінансування 

1.3 Сприяти підвищенню конкурентоспромож-

ності на ринку праці у працездатних ВПО, 

а саме: 

- проводити профорієнтаційну роботу з 

метою інформування ВПО про професії, 

актуальні на ринку праці Рівненської 

міської територіальної громади; 

- залучати до проходження професійного 

навчання за направленням Рівненської 

філії Рівненського обласного центру 

зайнятості, в тому числі організовувати 

професійне навчання на замовлення 

роботодавців, проходження стажування 

безпосередньо на робочому місці; 

- здійснювати видачу ваучерів для 

підтримання конкурентоспроможності 

на ринку праці; 

- сприяти у підтвердженні результатів 

неформального навчання; 

- навчати техніці пошуку роботи, складанню 

резюме 

Постійно Рівненська філія Рівненського 

обласного центру зайнятості. 

Департамент економічного 

розвитку Рівненської міської ради. 

Міжнародні та національні 

неурядові організації. 

Благодійні, громадські організації 

Кошти Рівненської 

міської територіальної 

громади. 

Інші джерела 

фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 19.11.2024 № 5762 
 

12 

№ 

п/п 

Напрямки Строки 

виконання 

Виконавці Джерела фінансування 

1.4 Сприяти залученню ВПО до тимчасової 

зайнятості (суспільно корисні та громадські 

роботи) 

Постійно Рівненська філія Рівненського 

обласного центру зайнятості. 

Департамент економічного 

розвитку Рівненської міської ради. 

Комунальні установи та заклади 

Рівненської міської ради. 

Благодійні, громадські організації. 

Юридичні особи та фізичні 

особи – підприємці 

Кошти Рівненської 

міської територіальної 

громади. Фонд 

загальнообов’язкового 

державного 

страхування на випадок 

безробіття. Інші 

джерела фінансування, 

не заборонені чинним 

законодавством 

1.5 Підтримувати роботодавців для 

працевлаштування ВПО шляхом: 

- надання роботодавцям, які працевлашто-

вують зареєстрованих безробітних ВПО, 

компенсації витрат на оплату праці; 

- надання роботодавцям компенсації витрат 

на оплату праці за працевлаштування ВПО 

внаслідок проведення бойових дій під час 

воєнного стану в Україні; 

- надання роботодавцям компенсації витрат 

на облаштування робочого місця для ВПО, 

які визнані особами з інвалідністю І чи ІІ 

групи; 

- розвитку малого і середнього 

підприємництва через муніципальну 

програму в Рівненській міській 

територіальній громаді 

Постійно Рівненська філія Рівненського 

обласного центру зайнятості. 

Департамент економічного 

розвитку Рівненської міської ради. 

Міжнародні та національні 

неурядові організації 

Фонд загально-

обов’язкового 

державного 

страхування на випадок 

безробіття. Інші 

джерела фінансування, 

не заборонені чинним 

законодавством 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 19.11.2024 № 5762 
 

13 

№ 

п/п 

Напрямки Строки 

виконання 

Виконавці Джерела фінансування 

2. Сприяння реалізації житлових та майнових прав ВПО 

2.1 Співпрацювати з установами та 

організаціями з метою проведення 

моніторингових візитів до місць тимчасового 

проживання ВПО із залученням зацікавлених 

осіб 

В разі 

потреби 

Департамент соціальної політики 

Рівненської міської ради. 

Координаційна рада з питань ВПО 

при виконавчому комітеті 

Рівненської міської ради. 

Міжнародні та національні 

неурядові організацій 

Не потребує 

фінансування 

2.2 Поглиблювати співпрацю з представниками 

місць тимчасового проживання ВПО щодо 

визначення потреб та можливості їх 

задоволення 

В разі 

потреби 

Департамент соціальної політики 

Рівненської міської ради. 

Координаційна рада з питань ВПО 

при виконавчому комітеті 

Рівненської міської ради. 

Міжнародні та національні 

неурядові організацій 

Не потребує 

фінансування 

2.3 Здійснювати облік ВПО, які мають намір 

отримати житлове приміщення з фонду 

житла, призначеного для тимчасового 

проживання 

Постійно Відділ обліку та розподілу житла 

виконавчого комітету Рівненської 

міської ради 

Не потребує 

фінансування 

2.4 Сприяти створенню реєстру об’єктів 

нерухомості (незавершеного будівництва, 

покинутих житлових будинків для 

тимчасового проживання) для напрацювання 

моделей надання їх в оренду на пільгових 

умовах 

В разі 

наявності 

Управління комунальною 

власністю виконавчого комітету 

Рівненської міської ради. 

Відділ обліку та розподілу житла 

виконавчого комітету Рівненської 

міської ради 

Не потребує 

фінансування 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 19.11.2024 № 5762 
 

14 

№ 

п/п 

Напрямки Строки 

виконання 

Виконавці Джерела фінансування 

2.5 Взаємодіяти з територіальними громадами 

України з метою координації роботи для 

одержання інформації щодо зруйнованого 

житла 

В разі 

потреби 

Виконавчі органи Рівненської 

міської ради 

Не потребує 

фінансування 

3. Психологічна підтримка ВПО для налагодження позитивних комунікацій у громаді  

та зменшення проявів стигматизації для повної реалізації їхніх життєвих здібностей 

3.1 Надавати психологічну підтримку в режимі 

онлайн / офлайн консультацій ВПО різних 

вікових категорій 

Постійно ГО "Простір інтеграції". 

Управління освіти виконавчого 

комітету Рівненської міської ради. 

Управління охорони здоров’я 

виконавчого комітету Рівненської 

міської ради. Міжнародні та 

національні неурядові організації. 

Благодійні, громадські організації 

Кошти Рівненської 

міської територіальної 

громади. Інші джерела 

фінансування, не 

заборонені чинним 

законодавством 

3.2 Організовувати надання практичними 

психологами та соціальними педагогами 

консультацій з питань психологічної 

допомоги, соціально-педагогічної підтримки 

дітям, які пережили психотравмуючі події 

В разі 

потреби 

Управління освіти виконавчого 

комітету Рівненської міської ради. 

Управління охорони здоров’я 

виконавчого комітету Рівненської 

міської ради. ГО "Центр 

Інтеграції". Міжнародні та 

національні неурядові організації. 

Благодійні, громадські організації 

Кошти Рівненської 

міської територіальної 

громади. Інші джерела 

фінансування, не 

заборонені чинним 

законодавством 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 19.11.2024 № 5762 
 

15 

№ 

п/п 

Напрямки Строки 

виконання 

Виконавці Джерела фінансування 

3.3 Сприяти реалізації проєкту "Психологічна 
підтримка" для дітей з числа ВПО – 
учасників освітнього процесу з метою 
проведення корекційно-розвивальних занять, 
тематичних ресурсних зустрічей щодо 
збереження ментального здоров’я в умовах 
воєнного стану 

Постійно Управління освіти виконавчого 
комітету Рівненської міської ради 

Не потребує 
фінансування 

3.4 Сприяти охопленню позашкільною, 
неформальною освітою дітей з числа ВПО 
на умовах безперешкодного доступу 

Постійно Управління освіти виконавчого 
комітету Рівненської міської ради. 

Управління молоді та спорту 
виконавчого комітету Рівненської 
міської ради. Позашкільні заклади 

освіти. ГО "Центр Інтеграції". 
Міжнародні та національні 

неурядові організації. 
Благодійні, громадські організації 

Кошти Рівненської 
міської територіальної 
громади. Інші джерела 

фінансування, не 
заборонені чинним 

законодавством 

4. Соціальна інтеграція ВПО до культурного середовища громади, інформаційна  
підтримка та супровід інтеграційних заходів і процесів 

4.1 Організовувати освітні, просвітницькі, 
фізкультурно-спортивні, культурно-
мистецькі заходи для інтеграції та адаптації 
ВПО в громаді 

Постійно Управління культури та туризму 
виконавчого комітету Рівненської 
міської ради. Управління освіти 

виконавчого комітету Рівненської 
міської ради. Управління молоді 
та спорту виконавчого комітету 

Рівненської міської ради. 
КЗ "РМЦФЗН "Спорт для всіх". 

ГО "Центр Інтеграції" 

Кошти Рівненської 
міської територіальної 
громади. Інші джерела 

фінансування, не 
заборонені чинним 

законодавством 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 19.11.2024 № 5762 
 

16 

№ 

п/п 

Напрямки Строки 

виконання 

Виконавці Джерела фінансування 

4.2 Проводити заходи щодо толерантного 

ставлення, протидії дискримінації та 

соціальної згуртованості громади 

Постійно Управління культури та туризму 

виконавчого комітету Рівненської 

міської ради. Управління освіти 

виконавчого комітету Рівненської 

міської ради. Управління молоді 

та спорту виконавчого комітету 

Рівненської міської ради. 

КЗ "РМЦФЗН "Спорт для всіх". 

ГО "Центр Інтеграції" 

Кошти Рівненської 

міської територіальної 

громади. Інші джерела 

фінансування, не 

заборонені чинним 

законодавством 

4.3 Сприяти проведенню заходів національно-

патріотичного спрямування, приурочених до 

державних свят, стосовно подій, пов’язаних 

із збройною агресією російської федерації 

проти України, в тому числі тих, що 

стосуються внутрішнього переміщення 

Постійно Департамент соціальної політики 

Рівненської міської ради. 

Управління культури та туризму 

виконавчого комітету Рівненської 

міської ради. Управління освіти 

виконавчого комітету 

Рівненської міської ради. 

Управління молоді та спорту 

виконавчого комітету Рівненської 

міської ради 

Кошти Рівненської 

міської територіальної 

громади. Інші джерела 

фінансування, не 

заборонені чинним 

законодавством 

4.4 Проводити моніторинг стану адаптації та 

інтеграції ВПО, про що інформувати 

громадськість 

Постійно Департамент соціальної політики 

Рівненської міської ради. 

Координаційна рада з питань ВПО 

при виконавчому комітеті 

Рівненської міської ради 

Не потребує 

фінансування 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 19.11.2024 № 5762 
 

17 

№ 

п/п 

Напрямки Строки 

виконання 

Виконавці Джерела фінансування 

5. Забезпечення надання якісної медичної допомоги ВПО 

5.1 Впроваджувати заходи, спрямовані на 

збереження ментального здоров’я ВПО 

Постійно Управління охорони здоров’я 

виконавчого комітету Рівненської 

міської ради. Комунальні 

некомерційні підприємства – 

заклади охорони здоров’я 

Рівненської міської ради 

Кошти Рівненської 

міської територіальної 

громади. Інші джерела 

фінансування, не 

заборонені чинним 

законодавством 

5.2 Сприяти забезпеченню доступності 

первинної, спеціалізованої, паліативної, 

реабілітаційної медичної допомоги ВПО 

Постійно Управління охорони здоров’я 

виконавчого комітету Рівненської 

міської ради. Комунальні 

некомерційні підприємства – 

заклади охорони здоров’я 

Рівненської міської ради 

Кошти Рівненської 

міської територіальної 

громади. Інші джерела 

фінансування, не 

заборонені чинним 

законодавством 

5.3 Здійснювати профілактику інфекційних та 

неінфекційних хвороб шляхом вакцинації і 

пропагування здорового способу життя 

серед ВПО 

Постійно Управління охорони здоров’я 

виконавчого комітету Рівненської 

міської ради 

Кошти Рівненської 

міської територіальної 

громади. Інші джерела 

фінансування, не 

заборонені чинним 

законодавством 

6. Соціальна підтримка для адаптації та інтеграції ВПО 

6.1 Сприяти організації та проведенню заходів 

для надання юридичної підтримки ВПО, 

інформування щодо чинного законодавства 

та змін 

Постійно Міжнародні та національні 

неурядові організації. 

Благодійні, громадські організації 

Кошти Рівненської 

міської територіальної 

громади. Інші джерела 

фінансування, не 

заборонені чинним 

законодавством 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 19.11.2024 № 5762 
 

18 

№ 

п/п 

Напрямки Строки 

виконання 

Виконавці Джерела фінансування 

6.2 Інформувати ініціативні групи спільноти 

ВПО щодо організаційної, юридичної 

підтримки в процесі реєстрації, створення 

та розбудови інститутів громадянського 

суспільства та сприяти залученню коштів 

спонсорів, донорів з метою інтеграції ВПО 

Постійно Департамент цифрової 

трансформації та забезпечення 

надання адміністративних послуг 

Рівненської міської ради. 

Департамент соціальної політики 

Рівненської міської ради. 

Координаційна рада з питань ВПО 

при виконавчому комітету 

Рівненської міської ради. 

КУ "Агенція розвитку Рівного" 

Рівненської міської ради. 

Міжнародні та національні 

неурядові організації. 

Благодійні, громадські організації 

Кошти Рівненської 

міської територіальної 

громади. Інші джерела 

фінансування, не 

заборонені чинним 

законодавством 

6.3 Надавати матеріальну допомогу ВПО, які 

перебувають на обліку в Рівненській міській 

територіальній громаді та опинилися в 

кризовій ситуації і потребують допомоги 

(згідно з Порядком, затвердженим 

розпорядженням міського голови) 

Постійно Департамент соціальної політики 

Рівненської міської ради 

Кошти Рівненської 

міської територіальної 

громади. Інші джерела 

фінансування, не 

заборонені чинним 

законодавством 

6.4 Залучати громадські організації, благодійні 

фонди, меценатів для сприяння 

забезпеченню потреб ВПО 

В разі 

потреби 

Департамент соціальної політики 

Рівненської міської ради 

Не потребує 

фінансування 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 19.11.2024 № 5762 
 

19 

№ 

п/п 

Напрямки Строки 

виконання 

Виконавці Джерела фінансування 

6.5 Здійснювати відшкодування витрат, 

пов’язаних із наданням послуг з харчування 

мешканцям громади, які постраждали 

внаслідок надзвичайної ситуації, та 

внутрішньо переміщеним особам у зв’язку 

з воєнним станом в Україні (згідно з 

Порядком, затвердженим розпорядженням 

міського голови) 

В разі 

потреби 

Департамент соціальної політики 

Рівненської міської ради. 

Управління освіти виконавчого 

комітету Рівненської міської ради 

Кошти Рівненської 

міської територіальної 

громади. Інші джерела 

фінансування, не 

заборонені чинним 

законодавством 

6.6 Надавати грошову допомогу на поховання 

померлих осіб, які прибули з інших регіонів 

України у зв’язку з воєнним станом та 

захоронені на території Рівненської міської 

територіальної громади (згідно з Порядком, 

затвердженим розпорядженням міського 

голови) 

В разі 

потреби 

Департамент соціальної політики 

Рівненської міської ради 

Кошти Рівненської 

міської територіальної 

громади. Інші джерела  

фінансування, не 

заборонені чинним 

законодавством 

6.7 Здійснювати відшкодування Комунальному 

підприємству "Спецкомбінат – ритуальна 

служба" витрат на поховання осіб, які 

прибули з інших регіонів України у зв’язку з 

воєнним станом та захоронені на території 

Рівненської міської територіальної громади 

(згідно з Порядком, затвердженим 

розпорядженням міського голови) 

В разі 

потреби 

Департамент соціальної політики 

Рівненської міської ради. 

Комунальне підприємство 

"Спецкомбінат – ритуальна 

служба" 

Кошти Рівненської 

міської територіальної 

громади. Інші джерела 

фінансування, не 

заборонені чинним 

законодавством 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 19.11.2024 № 5762 
 

20 

№ 

п/п 

Напрямки Строки 

виконання 

Виконавці Джерела фінансування 

6.8 Здійснювати грошові виплати багатодітним 

родинам, які перебувають на обліку в 

Рівненській міській територіальній громаді 

як ВПО, для часткової компенсації витрат на 

оплату орендованого ними житла (згідно з 

Порядком, затвердженим розпорядженням 

міського голови) 

Постійно Департамент соціальної політики 

Рівненської міської ради 

Кошти Рівненської 

міської територіальної 

громади. Інші джерела 

фінансування, не 

заборонені чинним 

законодавством 

6.9 Організовувати та здійснювати соціальний 

супровід ВПО, які перебувають у складних 

життєвих обставинах і не можуть самостійно 

подолати або мінімізувати негативний вплив 

цих обставин 

Постійно Департамент соціальної політики 

Рівненської міської ради. 

Рівненський міський центр 

соціальних служб 

Кошти Рівненської 

міської територіальної 

громади. Інші джерела 

фінансування, не 

заборонені чинним 

законодавством 

6.10 Здійснювати екстрене реагування на 

ситуації / випадки, внаслідок яких ВПО 

опинилися в кризовій ситуації / випадку 

та потребують надання оперативної 

допомоги / підтримки 

За 

потреби 

Департамент соціальної політики 

Рівненської міської ради. 

Рівненський міський центр 

соціальних служб. 

Територіальний центр соціального 

обслуговування (надання 

соціальних послуг). Управління 

освіти виконавчого комітету 

Рівненської міської ради. 

Управління охорони здоров’я 

виконавчого комітету Рівненської 

міської ради. Координаційна рада 

з питань ВПО при виконавчому 

комітету. ГО "Центр Інтеграції" 

Кошти Рівненської 

міської територіальної 

громади. Інші джерела 

фінансування, не 

заборонені чинним 

законодавством 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 19.11.2024 № 5762 
 

21 

№ 

п/п 

Напрямки Строки 

виконання 

Виконавці Джерела фінансування 

Робоча група екстреного реагуван-

ня на кризові ситуації / випадки, 

які трапляються з внутрішньо 

переміщеними особами 

в Рівненській міській 

територіальній громаді 

6.11 Забезпечувати надання ВПО базових 

соціальних та реабілітаційних послуг 

відповідно до їхніх індивідуальних потреб 

та сприяти покращенню їх надання 

Постійно Департамент соціальної політики 

Рівненської міської ради. 

Територіальний центр соціального 

обслуговування (надання 

соціальних послуг) м. Рівного. 

Рівненський міський центр 

комплексної реабілітації осіб та 

дітей з інвалідністю з порушенням 

опорно-рухового апарату "Крок". 

Надавачі соціальних послуг, в 

тому числі з недержавного сектору 

Кошти Рівненської 

міської територіальної 

громади. Інші джерела 

фінансування, не 

заборонені чинним 

законодавством 

6.12 Надавати фінансову підтримку громадським 

організаціям (об’єднанням, товариствам), що 

реалізовують проєкти, які відповідають 

напрямкам і завданням, визначеним як 

пріоритетні для Рівненської міської 

територіальної громади: 

- Громадській організації "Центр Інтеграції" 

для організації роботи щодо запровадження 

комплексної соціальної послуги з 

формування життєстійкості 

В разі 

потреби 

Департамент соціальної політики 

Рівненської міської ради 

Кошти Рівненської 

міської територіальної 

громади. Інші джерела 

фінансування, не 

заборонені чинним 

законодавством 



Продовження додатка до рішення Рівненської міської ради від 19.11.2024 № 5762 
 

22 

№ 

п/п 

Напрямки Строки 

виконання 

Виконавці Джерела фінансування 

6.13 Здійснювати виплату грошової компенсації 

ВПО, які працевлаштовані на підприємствах, 

в установах, закладах, які є платниками 

податків до Рівненської громади, в розмірі 

сплаченого ними податку з доходів фізичних 

осіб (згідно з Порядком, затвердженим 

розпорядженням міського голови) 

В разі 

потреби 

Департамент соціальної політики 

Рівненської міської ради 

Кошти Рівненської 

міської територіальної 

громади. Інші джерела 

фінансування, не 

заборонені чинним 

законодавством 

 

 

 

Секретар міської ради       Віктор ШАКИРЗЯН 



Додаток 1 

до Міської цільової програми 

інтеграції внутрішньо переміщених 

осіб на 2025–2026 роки 

 

 

Індикатори очікуваних результатів виконання Програми інтеграції ВПО 
 

№ 

п/п 

Назва індикатора Одиниця 

вимірювання 

Значення індикатора за роками 

2025 рік 2026 рік 

1. Запровадження механізмів стимулювання зайнятості ВПО та їх підтримка 

1 Рівень забезпечення ВПО трудовою зайнятістю: 

- навчання за напрямком "підприємець-початківець"; 

- навчання щодо надання мікрогрантів для започаткування та розвитку 

власної справи; 

- здійснено видачу ваучерів для підтримання конкурентоспроможності 

на ринку праці 

 

% 

 

35 

 

45 

2. Сприяння реалізації житлових та майнових прав ВПО 

2 Рівень задоволення житлових потреб ВПО  % 25 30 

3. Психологічна підтримка ВПО для налагодження позитивних комунікацій у громаді  

та зменшення проявів стигматизації, для повної реалізації їх життєвих здібностей 

3 Рівень забезпечення психологічної підтримки і подолання зовнішньої 

та внутрішньої стигми: 

- психологічна підтримка ВПО різних вікових категорій; 

- надання соціально-педагогічної підтримки учасників освітнього 

процесу в рамках проєкту "Психологічна підтримка" 

 

% 

 

35 

 

45 



Продовження додатка 1 до Програми інтеграції ВПО 
 

2 

№ 

п/п 

Назва індикатора Одиниця 

вимірювання 

Значення індикатора за роками 

2025 рік 2026 рік 

4. Соціальна інтеграція ВПО до культурного середовища громади,  

інформаційна підтримка та супровід інтеграційних заходів і процесів 

4 Рівень задоволення ВПО в інформаційних послугах: 

- проведення освітніх заходів; 

- проведення культурно-мистецьких заходів; 

- проведення фізкультурно-спортивних заходів  

   національно-патріотичного спрямування 

 

% 

 

55 

 

60 

5. Забезпечення надання якісної медичної допомоги ВПО 

5 Рівень задоволення потреб ВПО у медичних послугах: 

- впроваджено заходи зі збереження ментального здоров’я; 

- профілактика інфекційних та неінфекційних хвороб шляхом 

вакцинації 

 

% 

 

35 

 

45 

6. Соціальна підтримка для адаптації та інтеграції ВПО 

6 Рівень задоволення потреб ВПО у соціальних послугах: 

- надання реабілітаційних послуг; 

- відшкодування витрат на поховання; 

- надання матеріальної допомоги та підтримки 

 

% 

 

35 

 

45 

 

 

 

Секретар міської ради       Віктор ШАКИРЗЯН 

 



Додаток 2 

до Міської цільової програми 

інтеграції внутрішньо переміщених 

осіб на 2025–2026 роки 

 

 

Перелік заходів Програми інтеграції ВПО, 

виконання яких здійснюється за рахунок коштів бюджету Рівненської міської територіальної громади 

№ 

п/п 

Напрямок 

фінансування 

Найменування заходу Орієнтовний обсяг 

фінансування, тис. грн 

Найменування показника 

2025 рік 2026 рік 

підрозділ 6 Соціальна підтримка для адаптації та інтеграції ВПО 

1 На виконання 

пункту 6.1 Програми 

інтеграції ВПО 

Сприяти організації та проведенню заходів 

для надання юридичної підтримки ВПО, 

інформування щодо чинного 

законодавства та змін 

100,00 100,00 Поінформовано 5 000 ВПО 

щодо чинного законодавства 

та змін до нього 

 

2 На виконання 

пункту 6.3 Програми 

інтеграції ВПО 

Надавати матеріальну допомогу ВПО, які 

перебувають на обліку в Рівненській 

міській територіальній громаді та 

опинилися в кризовій ситуації і 

потребують допомоги (згідно з Порядком, 

затвердженим розпорядженням міського 

голови) 

2 000,00 2 000,00 Надано матеріальну допомогу 

700 ВПО, які опинилися в 

кризовій ситуації і 

потребують допомоги 



Продовження додатка 2 до Програми інтеграції ВПО 
 

2 

№ 

п/п 

Напрямок 

фінансування 

Найменування заходу Орієнтовний обсяг 

фінансування, тис. грн 

Найменування показника 

2025 рік 2026 рік 

3 На виконання 

пункту 6.5 Програми 

інтеграції ВПО 

Здійснювати відшкодування витрат, 

пов’язаних із наданням послуг з 

харчування мешканцям громади, які 

постраждали внаслідок надзвичайної 

ситуації, та внутрішньо переміщеним 

особам у зв’язку з воєнним станом в 

Україні (згідно з Порядком, затвердженим 

розпорядженням міського голови) 

500,00 500,00 ВПО надано 10 000 послуг з 

харчування 

4 На виконання 

пункту 6.6 Програми 

інтеграції ВПО 

Надавати грошову допомогу на поховання 

померлих осіб, які прибули з інших 

регіонів України у зв’язку з воєнним 

станом та захоронені на території 

Рівненської міської територіальної 

громади (згідно з Порядком, затвердженим 

розпорядженням міського голови) 

100,00 100,00 Надано матеріальну допомогу 

на поховання 10 осіб, які 

прибули з інших регіонів 

України у зв’язку з воєнним 

станом та захоронені на 

території Рівненської 

5 На виконання 

пункту 6.7 Програми 

інтеграції ВПО 

Здійснювати відшкодування витрат 

Комунальному підприємству 

"Спецкомбінат – ритуальна служба" 

на поховання осіб, які прибули з інших 

регіонів України у зв’язку з воєнним 

станом та захоронені на території 

Рівненської міської територіальної 

громади (згідно з Порядком, затвердженим 

розпорядженням міського голови) 

1000,00 1000,00 Здійснено безоплатне 

поховання 100 осіб, які 

прибули з інших регіонів 

України у зв’язку з воєнним 

станом та захоронені на 

території Рівненської міської 

територіальної громади 



Продовження додатка 2 до Програми інтеграції ВПО 
 

3 

№ 

п/п 

Напрямок 

фінансування 

Найменування заходу Орієнтовний обсяг 

фінансування, тис. грн 

Найменування показника 

2025 рік 2026 рік 

6 На виконання 

пункту 6.8 Програми 

інтеграції ВПО 

Здійснювати грошові виплати 

багатодітним родинам, які перебувають 

на обліку в Рівненській міській 

територіальній громаді як ВПО, для 

часткової компенсації витрат на оплату 

орендованого ними житла (згідно з 

Порядком, затвердженим розпорядженням 

міського голови) 

500,00 500,00 Надано грошову підтримку 

10 багатодітним родинам 

ВПО, які орендують житло 

7 На виконання 

пункту 6.10 Програми 

інтеграції ВПО 

Здійснювати екстрене реагування на 

ситуації / випадки, внаслідок яких ВПО 

опинилися в кризовій ситуації / випадку 

та потребують надання оперативної 

допомоги / підтримки 

100,00 100,00 Надано підтримку і забезпе-

чено допомогу 50 ВПО, які 

опинилися в кризовій 

ситуації / випадку та потре-

бують надання оперативної 

допомоги / підтримки 

8 На виконання 

пункту 6.12 Програми 

інтеграції ВПО 

Надавати фінансову підтримку 

громадським організаціям (об’єднанням, 

товариствам), що реалізовують проєкти, 

які відповідають напрямкам і завданням, 

визначеним як пріоритетні для Рівненської 

міської територіальної громади: 

- Громадській організації "Центр 

Інтеграції" для організації роботи щодо 

запровадження комплексної соціальної 

послуги з формування життєстійкості 

1000,00 1000,00 Налагоджено співпрацю з 

Громадською організацією 

"Центр Інтеграції" та 

організовано роботу щодо 

запровадження комплексної 

соціальної послуги з 

формування життєстійкості 



Продовження додатка 2 до Програми інтеграції ВПО 
 

4 

№ 

п/п 

Напрямок 

фінансування 

Найменування заходу Орієнтовний обсяг 

фінансування, тис. грн 

Найменування показника 

2025 рік 2026 рік 

9 На виконання 

пункту 6.13 Програми 

інтеграції ВПО 

Здійснювати виплату грошової 

компенсації ВПО, які працевлаштовані на 

підприємствах, в установах, закладах, які 

є платниками податків до Рівненської 

громади, в розмірі сплаченого ними 

податку з доходів фізичних осіб (згідно з 

Порядком, затвердженим розпорядженням 

міського голови) 

2 000,00 3 000,00 Здійснено виплати грошової 

компенсації 30 ВПО, які 

працевлаштовані на 

підприємствах, установах, 

закладах, які є платниками 

податків до Рівненської 

громади, в розмірі сплаченого 

ними податку з доходів 

фізичних осіб 

Всього 7 300,00 8 300,00  

 

 

 

Секретар міської ради       Віктор ШАКИРЗЯН 


